
   

 
 
 

 

                                     
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

TORRE DEL GRECO I. C. 3 

“Don Bosco – Francesco d’Assisi” 
SCUOLA DELL' INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO 

 
80059 TORRE DEL GRECO (NA) – Viale  GEN. CARLO ALBERTO DALLA CHIESA, 1 (ex Viale Campania, 1) 

  TEL. 081.849.69.00 - FAX 081.849.41.78 - CODICE  FISCALE   95170310635  
e-mail: naic8c4004@istruzione.it;  pec: naic8c4004@pec.istruzione.it 

 sito web: www.icdonboscodassisi.gov.it 
 
 
Prot. n° 2514  A/04      Torre del Greco, 01/08/2018 
 
 

Agli Atti 
All’Albo 

Albo- Sito web dell’istituto- www.icdonboscodassisi.gov.it 
 
 
Oggetto: Determina di assunzione in Bilancio PON FSE 2014-2020. 
Progetto cod. -  10.2.2A -FSEPON-CA-2018-32  - Progetto cod. -  10.2.3B -FSEPON-CA-2018-24. 
 
                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’avviso del MIUR - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017, concernente la 
Programmazione dei Fondi Strutturali europei 2014/2020 con cui si invitano le singole istituzioni 
scolastiche alla presentazione di proposte per la realizzazione di interventi e progetti formativi 
relativi all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” -  Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C; 
 
VISTA la nota del MIUR -Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambiente 
per l’apprendimento” 2014-2020, Prot. AOODGEFID/23605 del 23/07/2018, con la quale è stata 
comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 
 
CONSIDERATO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate; 
 
VISTO l'art.60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l'utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con Fondi Strutturali;  
 



   

 
 
LETTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
 
CONSIDERATO che nel corrente esercizio finanziario non erano stati previsti i progetti autorizzati: 
"Noi cittadini dell’Europa" e “English for ALL” 
 
 

DECRETA 
 

l'ammissione formale in bilancio alla voce "Finanziamenti UE" (Fondi vincolati), nelle competenti 
voci di entrate e spese di seguito riproposte, nelle more dell' approvazione della variazione al 
Programma annuale esercizio finanziario 2018: 
 
 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-CA-2018-32 NOI, CITADINI 
DELL’EUROPA € 11.364,00 

    
10.2.3B 10.2.3B -FSEPON-CA-2018-24 ENGLISH FOR ALL € 21.528,00 

 
 

 
 
 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2018 tre le ENTRATE come segue:  
 

Aggregato Descrizione Previsione di entrata 
04/01 04- Finanziamenti da Enti territoriali o da altre Istituzioni 

Pubbliche  - Unione Europea - Finanziamenti U.E.  € 11.364,00 

04/01 04- Finanziamenti da Enti territoriali o da altre Istituzioni 
Pubbliche  - Unione Europea - Finanziamenti U.E.  € 21.528,00 

 
 
Sarà altresì inserito come previsione di SPESA dei seguenti progetti appositamente creati: 

Progetto 
Programma 

Annuale 2018 
Codifica Previsione di spesa 

Modello A 
Apposito aggregato 

di spesa 
10.2.2A -FSEPON-CA-2018-32 € 11.364,00 

 
Modello A 

Apposito aggregato 
di spesa 

 

10.2.3B -FSEPON-CA-2018-24 € 21.528,000 

  
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è stato autorizzato ad iscrivere la somma nel 
Programma Annuale 2018. Il presente dispositivo viene portato a conoscenza del Consiglio d'Istituto 
in occasione della prossima seduta, ai sensi dell'art.6, comma 4 del D.A. 895/2001. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosanna Ammirati  

(Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art. 3 c. 2 dlgs 39/93) 


